
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Abril de 2017.

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0004/2017

O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público, de acordo com 
as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0004/2017”, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS DE LEITURA ELETRÔNICA 
DE DIÁRIOS OFICIAIS, conforme 
Processo no 73793574:
Empresa vencedora: WEBJUR 
Processamento de Dados LTDA-EPP
Valor: R$ 1.799,93 (um mil, 
setecentos e noventa e nove reais e 
noventa e três centavos).
Vitória (ES), 25 de abril de 2017.
Marta Maria Abaurre Quintão
Pregoeira/IDAF

Protocolo 309013

ERRATA
RESUMO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 001/2017 
(publicado em 07/04/2017)

Onde se lê:
269.412,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil e quatrocentos e doze reais e 
doze centavos).
Lê-se:
269.412,00 (duzentos e sessenta e 
nove mil e quatrocentos e doze reais).

Protocolo 308985

Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo   -  CEASA -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2017

Processo nº 63813050
A CEASA-ES torna público que 
fará licitação, sob a modalidade 
de Concorrência, tipo maior valor 
ofertado por m² (metro quadrado), 
para ocupação física de bens 
imóveis, de propriedade de órgão 
público do Entreposto da CEASA-
ES Cariacica, localizada na 
Rodovia BR 262, Nº 5468, B. Vila 
Capixaba, Cariacica-ES, através 
da celebração de Concessão de 
Uso nos termos da Lei 8666/93 e 
suas alterações. O Edital poderá 
ser obtido acessando o site www.
ceasa.es.gov.br, link: licitações.
Sessão Pública: dia 30/05/2017 
às 09 horas.
Local: Auditório da CEASA-ES, sito 
no endereço acima citado.
Mais informações através do 
telefone (27) 3136-2336.

Cariacica, 25/04/2017.
Nettiê Alves Paulo de Moraes
Presidente da CPL - CEASA-ES

Protocolo 309004

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017
PROCESSO Nº. 75116839/2016

A SECRETARIA DE ESTADO 

DOS TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS -SETOP, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação 
e de Pregão, torna público que fará 
realizar Licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo 
TÉCNICA E PREÇO, de acordo 
com as disposições da Lei 8.666/93 
e suas alterações, objetivando 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos de 
VERIFICAÇÃO INDEPENDENTE 
PARA AVALIAÇÃO DO 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO DOS CONTRATOS 
DE CONCESSÃO DO SERVIÇO 
PÚBLICO DE TRANSPORTE 
COLETIVO URBANO DE 
PASSAGEIROS POR ÔNIBUS 
NA RMGV EM VIGOR, COM 
O OBJETIVO DE SUBSIDIAR 
O PROCESSO DE REVISÃO 
TARIFÁRIA PREVISTO NOS 
MESMOS CONTRATOS, na forma 
de execução indireta, sob o regime 
de empreitada por preço global, 
conforme especificações constantes 
do Edital.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
E PROPOSTAS: Até 09h30min 
do dia 12/06/2017. ABERTURA: 
12/06/2017, às 10:00 hs. 
VALOR R$ 1.453.253,28 
(hum milhão quatrocentos e 
cinquenta e três mil, duzentos 
e cinquenta e três reais e 
vinte e oito centavos). LOCAL: 
na SETOP, com sede na Avenida 
Nossa Senhora da Penha, nº 714, 
6º andar, Ed. RS Trade Tower, 
Praia do Canto, Vitória-ES, CEP: 
29055-130. INFORMAÇÕES: O 
Edital poderá ser adquirido na sede 
da própria SETOP, no horário de 
09:00 às 17:00 hs, munido de Pen 
drive ou por meio de download no 
sítio www.setop.es.gov.br. Outras 
informações através do e-mail 
pregao@setop.es.gov.br ou pelo 
telefone (27) 3636-9625.

Vitória/ES, 25 de abril de 2017.

Maria Rosa Tesser Rodrigues 
de Lima

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e de 

Pregão - SETOP
Protocolo 309060

AVISO
REFERENTE AO EDITAL DE

CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 
E CONTRATOS Nºs 008 E 

009/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DOS TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 
Artigo 65, da Lei Complementar 
nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
comunica aos interessados que, 
por determinação do Egrégio 
Tribunal de Contas do Estado do 
Espírito Santo, no curso do Acórdão 
TC-1.285/2016-Plenário, conforme 
extraído do Termo de Notificação 
nº 51053/2016-6, a Secretaria de 
Estado dos Transportes e Obras 
Públicas - SETOP, torna pública 
a supressão, eis que nula, da 
expressão “administração” do item 
3.4 “a” do Edital de  Concorrência 
Pública nº 002/2014 e da Cláusula 
6.7 “a” dos Contratos nºs 008 e 

009/2014.
Vitória, 25 de abril de 2017.

PAULO RUY VALIM CARNELLI
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas
Protocolo 309153

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
RESULTADO DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 

001/2017

A Comissão Permanente de 
Licitação do DER-ES torna público 
e comunica aos interessados 
que as empresas participantes, 
habilitadas na referida licitação, 
ficam assim classificadas:

Class. Empresas
1º SINALES 

Sinalização 
Espírito Santo 
Ltda.

2º SINASC 
Sinalização e 
Construção de 
Rodovias Ltda.

3º SITRAN 
Sinalização 
Trânsito 
Industrial Ltda.

Dessa forma, a empresa SINALES 
SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO 
LTDA., fica declarada vencedora 
do Certame licitatório.

Vitória-ES, 25 de abril de 2017.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS 
SANTOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 308953

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 013/2017

Processo Nº 75619539

O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico” sob o critério de “menor 
preço por lote”, de acordo com as 
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002 
e Decreto Nº 2458-R/2010, 
objetivando o Registro de Preços 
de Material de Consumo:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO E ELETRÔNICO, 
para uso do IASES, conforme 
lotes devidamente relacionados 
no Anexo I, do presente edital, 
que está disponível no site: www.
compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia 
26/04/2017.

FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS: 
ÀS 09h30min do dia 10/05/2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
ÀS 09h31min do dia 10/05/2017.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia 
10/05/2017.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 25 de abril de 2017.
Cleida Bárbara Abreu da Silva 

Rangel
Pregoeira/IASES

Protocolo 309100

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Nº 005/2017

O Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo - IASES, por intermédio de 
sua pregoeira, torna público de 

acordo com as Leis N° 8.666/93, 
N°10.520/2002 e Decreto N° 

2458-R/2010, e suas alterações, 
o resultado final do Pregão 

Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:005/2017
PROCESSO: 67020232
OBJETO: Registro de Preços para 
Material Permanente - AQUISIÇÃO 
CÂMERAS FOTOGRÁFICAS 
DIGITAIS.

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: UNIÃO 
INFO LTDA - ME
CNPJ: 20.837.281/0001-49
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
13.423,86 (treze mil quatrocentos 
e vinte e três reais e oitenta e seis 
centavos).

Item Valor Unitário

01 R$ 745,77

O presente resultado foi 
devidamente homologado pela 
Autoridade competente em 
17/04/2017.
Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 25 de abril de 2017.
Cleida Bárbara Abreu da Silva 

Rangel
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 309108

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Nº 009/2017

O Instituto de Atendimento 
Sócioeducativo do Espírito Santo 
- IASES, por intermédio de sua 

pregoeira, torna público de 
acordo com as Leis N° 8.666/93, 

N°10.520/2002 e Decreto N° 
2458-R/2010, e suas alterações, 

o resultado final do Pregão 
Eletrônico abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO:009/2017
PROCESSO: 73056340
OBJETO: Registro de Preços de 
Material Permanente - BANCOS DE 
CONCRETO.
LOTE 001: DESERTO

O presente resultado foi 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




